[image: ge]
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ВОЛОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ  РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]16 февраля 2017 г.                                                                                     	№ 15

О    плане     мероприятий      по
противодействию      коррупции
администрации     Волотовского
сельского поселения на 2018 год

          Во  исполнение  Федерального  закона  №273 от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции»,  Указа  Президента Российской Федерации от 11.04.2014г. №226  «О Национальном  плане  противодействия коррупции  на  2014-2015 годы»,  постановления  Правительства  Белгородской  области от 30.12.2013г. №530-пп  «Об  утверждении  государственной  программы  Белгородской  области  «Развитие  кадровой  политики  Белгородской  области  на  2014-2020 годы»  администрация  Волотовского сельского поселения       п о с т а н о в л я е т :
         1. Разработать и утвердить план мероприятий по противодействию коррупции  на 2018 год (прилагается).
         2. Обнародовать настоящее постановление, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Волотовского сельского поселения в сети Интернет (адрес сайта: http:// volotovo31.ru).
         3. За предоставление  информации  о  реализации  мероприятий в установленные  сроки  возложить  ответственность  на главного  специалиста, управляющую  делами  Мишину Г.Г.
          4. Контроль  исполнения  данного  постановления  оставляю  за  собой.

Глава администрации
Волотовского сельского поселения			                    З.Манохина

3

                                    Утверждён
 постановлением администрации
                                                                                                                                                             Волотовского сельского поселения
           от 16 февраля 2018 г. № 15
П Л А Н
мероприятий по противодействию  коррупции
администрации Волотовского сельского поселения  на 2018 год
	№№
	                      Мероприятия
	  Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	                         1.Организационное  обеспечение

	1.1.
	Разработка плана  мероприятий  по противодействию коррупции  на территории Волотовского сельского  поселения
	февраль 2018 г.
	Мишина Г.Г.

	2..
	Назначение ответственных  за  подготовку  правовых  актов  и  предоставление  документов  для  заключения  антикоррупционной экспертизы
	ежеквартально
	Глава
администрации

	                         2.Нормативно-правовое регулирование антикоррупционной деятельности

	 2.1.
	Представление   постановлений, распоряжений  администрации сельского  поселения,  решений  Земского  собрания    в  юридический  отдел администрации района  для  проведения  экспертизы на коррупциогенность  вышеуказанных  нормативно-правовых  актов
	до 05 числа
следующего месяца
	Мишина Г.Г.

	                          3. Кадровая  политика

	3.1.
	Ведение реестра  лиц, совершивших  противоправные  деяния  коррупционной  направленности и  уволенных  с  должностей
	постоянно
	Мишина Г.Г.

	3.2.
	Организация  проверки достоверности  представленных  гражданами персональных данных  и иных  сведений  при  назначении  на  муниципальную  должность
	постоянно
	Мишина Г.Г.

	3.3.
	Соблюдение  муниципальными  служащими  администрации  требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих  и  урегулированию  конфликтных  интересов
	постоянно
	Мишина Г.Г.

	                     4.Обеспечение  прозрачности  деятельности администрации сельского  поселения

	4.1.
	Повышение информационной прозрачности деятельности органов местного самоуправления по вопросам  управления  и  распоряжения  муниципальным  имуществом,  земельными ресурсами
	постоянно
	Косилова Г.А.

	4.2.
	На совещаниях при главе  администрации  рассматривать вопросы  о  мерах  по  противодействию коррупции на территории администрации
	В течении 2018 года
	Мишина Г.Г.

	                      5. Антикоррупционное  просвещение,  образование и  пропаганда

	5.1.
	Информирование  населения о работе  телефона  доверия  в  Чернянском  районе  для  приёма  сообщений,  о  ставших  им  известным коррупционных  действиях
	постоянно
	Мишина Г.Г..

	5.2.
	Анализ  поступивших  обращений и заявлений  граждан,  в  том  числе  о  коррупции
	В течении  года
	Манохина З.В.

	5.3.
	Информирование населения об антикоррупционной деятельности, размещение информации о проделанной работе сотрудниками администрации Волтовского сельского поселения на официальном сайте администрации в сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции»
	постоянно
	Мишина Г.Г.

	                  6. Совершенствование организации деятельности по размещению муниципальных   заказов

	6.1.
	Организация  деятельности по размещению муниципальных заказов на поставки товаров,  выполнение  работа,  оказание  услуг  в  соответствии  с  требованиями  действующего  законодательства
	постоянно
	Потапова Л.И.

image1.png